Nível de Classificação Grupo de acesso
Interno PRODAM

WWW.PRODAM.AM.GOV.BR
Instagram: @prodam_am
Facebook: ProdamAmazonas

Fone:(92) 2121-6500
Whatsapp: (92) 99115-9496
sacp@prodam.am.gov.br
Rua Jonathas Pedrosa, n°1937.
Praça 14 de Janeiro. Manaus -AM.
CEP 69020-110

PORTARIA Nº 159/2023

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

O Diretor Presidente da PRODAM – Processamento de Dados Amazonas S/A.,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 34 do Estatuto Social;

Considerando a exposição dos motivos contidos na OS Nº 4/2023-DITEC, acerca

da contratação de empresa para prestação de serviços de Transporte de equipamento
“storage” marca IBM, modelo DS8870 que está no prédio da SEFAZ para o “datacenter”
da PRODAM na rua Nhamundá;

            RESOLVE:

  Art. 1º. Ratificar o objeto da OS Nº 4/2023-DITEC, que trata da contratação direta
por dispensa de licitação da empresa RC TECHNOLOGY AND INTEGRATION LTDA,
conforme estabelece o inciso II do artigo 29 da Lei Nº 13.303/2016, para a contratação de
empresa para a prestação de serviços de Transporte de equipamento “storage” marca
IBM, modelo DS8870 que está no prédio da SEFAZ para o “datacenter” da PRODAM na
rua Nhamundá, pelo valor global estimado de R$ 49.900,00 (quarenta e nove mil e
novecentos reais).

Publique-se e cumpra-se.

Manaus, 1º de agosto de 2023.

Lincoln Nunes da Silva

Diretor-Presidente

Folha: 73 D
oc

um
en

to
 P

71
4.

08
35

.D
3B

5.
80

F
3

as
si

na
do

 p
or

: L
IN

C
O

LN
 N

U
N

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

:0
33

69
97

48
51

 e
m

 0
1/

08
/2

02
3

às
 1

7:
29

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a
po

r
lo

gi
n/

se
nh

a.